
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19.05.2025                                 № 2287 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 06.09.2021 № 2274 «О Порядке рассмотрения 

вопросов правоприменительной практики в целях профилактики 

коррупции в администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 11.10.2022 № 3022, от 08.04.2024 № 1306) 

 

 
В целях реализации пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона                   

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,         

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 06.09.2021 

№ 2274 «О Порядке рассмотрения вопросов правоприменительной практики в 

целях профилактики коррупции в администрации города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 11.10.2022 № 3022, от 08.04.2024 № 1306) следующие 

изменения: 

 1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования город 

Мурманск,» заменить словами «Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск,». 

 1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции: 

 «6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А.». 

 

 2. Внести в Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной 

практики в целях профилактики коррупции в администрации города 

Мурманска, утвержденный постановлением администрации города Мурманска 

от 06.09.2021 № 2274 (в ред. постановлений от 11.10.2022 № 3022,                     

от 08.04.2024 № 1306), следующие изменения: 

 - абзац второй пункта 8 изложить в новой редакции:  

 



2 

 

 «- заместитель Главы города Мурманска, обеспечивающий руководство 

деятельностью по вопросам профилактики коррупции, либо лицо, его 

замещающее (председатель Рабочей группы);». 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска              Ю.В. Сердечкин 


